АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2014г.

№ 24

с.Александровка

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Александровского сельского поселения

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Александровского сельского поселения (приложение).
2. Установить, что органом, уполномоченным осуществлять ведение реестра расходных обязательств Александровского сельского поселения, является КУ «Финансовый отдел» Администрации Быковского муниципального района Волгоградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Александровского сельского
поселения                                                                        В.С.Бондаренко

Приложение 1

Утвержден

Постановлением

Главы Александровского

сельского поселения

От 15мая2014г. №24

                                                 ПОРЯДОК

^          ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

              АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Реестр расходных обязательств Александровского сельского поселения ведется с целью учета расходных обязательств Александровского сельского поселения и определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

Данные реестра расходных обязательств Александровского сельского поселения используются при разработке проекта решения Александровской сельской Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

2. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:

- реестр расходных обязательств Александровского сельского поселения - свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета поселения;

- реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения - ведущийся главным распорядителем средств бюджета поселения свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов и заключенных органами местного самоуправления Александровского сельского поселения от имени Александровского сельского поселения договоров (соглашений), обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативных правовых актов, договоров (соглашений), которые в соответствии с законодательством Российской Федерации, Волгоградской области, Александровского сельского поселения подлежат исполнению за счет средств бюджета главного распорядителя средств бюджета поселения, включая расходы подведомственных ему бюджетополучателей, с указанием объема средств бюджета поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств; предварительный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения - реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения, действующий на момент подготовки проекта решения Александровской сельской Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период и учитывающий прогнозируемые объемы средств бюджета поселения, необходимые для исполнения соответствующих расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде;

предварительный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения - реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения, действующий на момент подготовки проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период и учитывающий прогнозируемые объемы средств бюджета поселения, необходимые для исполнения соответствующих расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде;

- плановый реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения - реестр расходных обязательств главного распорядителя объемы средств бюджета поселения, содержащий средств бюджета поселения, необходимые расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде, с учетом доведенных до главного распорядителя средств бюджета поселения основных показателей прогноза социально-экономического развития Александровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

- уточненный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения - реестр расходных обязательств распорядителя средств бюджета поселения, содержащий решение Александровской сельской Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период объемы средств бюджета поселения на исполнение соответствующих расходных обязательств в очередном финансовом году и в плановом периоде.

3. Плановый реестр расходных обязательств предоставляется в КУ «Финансовый отдел» АБМР АВО не позднее 20 мая текущего финансового года, реестр расходных обязательств -уточненный не позднее 9 января очередного финансового года

4. Реестр расходных обязательств сельского поселения составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными постановлениям главы сельского поселения, и указаниями финансового отдела администрации района по заполнению указанной формы.
5. Плановый реестр расходных обязательств сельского поселения и уточненный реестр расходных обязательств сельского поселения размещаются в сети Интернет в составе информационных ресурсов администрации Александровского сельского поселения.

6. Главные распорядители средств бюджета поселения ежегодно по форме реестра согласно приложению к настоящему Порядку представляют в финансовый орган администрации Быковского муниципального района:

не позднее 15 мая текущего года - предварительный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения;

не позднее 10 дней со дня опубликования решения Александровской сельской Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период - уточненный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения.

7. Расходные обязательства Александровского сельского поселения, не включенные в реестр расходных обязательств Александровского сельского поселения, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при разработке проекта решения Александровской сельской Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

8. Главные распорядители средств бюджета поселения несут ответственность за достоверность и своевременное представление реестров расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения в финансовый орган администрации Быковского муниципального района Волгоградской области в соответствии с нормативно – правовыми актами Александровского сельского поселения, Быковского муниципального района Волгоградской области, законодательством Российской Федерации, Волгоградской области.